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معافیت مالیاتی تولیدکنندگان لباس های با حجاب
محسن گرجی،  مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در گفت و گو با تسنیم در توضیحاتی از معاف شدن تولیدکنندگان 
لباس های با حجاب از پرداخت مالیات خبر داد. مدیرکل دفتر صنایع پوشاک 
و منسوجات وزارت صنعت، معدن و تجارت در توضیحاتی از معاف شدن 
تولیدکنندگان لباس های با حجاب از پرداخت مالیات خبر داد.محسن گرجی، 
گفت: اگر تولیدکننده ای لباس های بی حجاب تولید و فروشنده آن را به فروش 
برساند، با آنها برخورد و جریمه می شوند.وی افزود: چارچوب لباس هایی که در 
حوزه فرهنگی ما قرار دارند تعیین شده و شاخص هایی برای آنها مشخص شده 
است. در بحث تولید و نظارت بر مشخصات لباس ها وزارت صمت مسئول است.

به گفته مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صنعت، نظارت عرفی 
و قیمتی بر فروشندگان با گشت های مشترکی از وزارت صمت اصناف و تعزیرات 
است. تولیدکننده پوشاک فرهنگی به کل از پرداخت مالیات معاف است.گرجی 
با بیان اینکه باید ذائقه سازی رعایت حجاب در همه لایه های جامعه رسوخ کند 
افزود: تمام دستگاه ها وظایفی دارند که باید به آن وظایف عمل کنند. یکی از این 
ارگان ها، صدا و سیما است و بهتر است به جای اینکه از سایر دستگاه ها مطالبه 
گری کند، یکبار هم خودش مهمان این برنامه شود و توضیح دهد برای ترویج 

حجاب چه اقداماتی انجام داده است.

اعلام جزئیات عرضه ارز اربعین به متقاضیان
بانک مرکزی جزئیات و تمهیدات عرضه ارز اربعین حسینی از طریق پنج 
بانک عامل در سال ۱۴۰۲ را اعلام کرد.در گزارش بانک مرکزی آمده است: 
فروش ارز )اسکناس( به زائرین به صورت دینار عراق حداکثر به مبلغ ۲۰۰ هزار 
دینار عراق به هر زائر به نرخ فروش اسکناس ETS که معادل ریالی آن حدود 
۶۲تا ۶۵ میلیون ریال است.فروش ارز در بانک های منتخب ملی ایران، صادرات، 
تجارت، سپه و پست بانک.سرپرستان خانوار با در دست داشتن کلیه مدارک 
هویتی خود و اعضای خانوار می توانند نسبت به خرید ارز اربعین اعضای خانوار 
خود )همسر و فرزندان( از طریق بانک های تعیین شده اقدام نمایند و فروش ارز 
تنها به زائرانی انجام خواهد شد که در سامانه سماح ثبت نام نموده اند و مجوز 
خرید ارز )کد پیگیری مربوط( را دریافت کرده اند.مدارک مورد نیاز برای مراجعه 
به بانک و دریافت اسکناس دینار عراق، ارایه اصل کارت ملی و گذرنامه )یا برگه 

تردد اربعین( معتبر زائر است.

رشد قیمت نفت پاورچین شد

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه در پی کاهش چشمگیر واردات نفت 
ماهانه چین در ژوییه که نگرانی های پیرامون وضعیت تقاضا برای سوخت را 
تقویت کرد، تغییر چندانی نداشت.به گزارش ایسنا، داده های اداره کل گمرک 
چین که روز سه شنبه منتشر شد، نشان داد واردات نفت به چین که بزرگترین 
واردکننده نفت و دومین مصرف کننده بزرگ نفت در جهان است، در ژوییه به 
۴۳.۶۹ میلیون تن یا ۱۰.۲۹ میلیون بشکه در روز رسید که در مقایسه با میزان 
واردات در ژوئن، ۱۸.۸ درصد کاهش داشت، اما نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، رشد ۱۷ درصدی پیدا کرد.کاهش واردات نفت به چین در ماه میلادی 
گذشته، در بحبوحه داده های اقتصادی ناامیدکننده روی داد. طبق آمار، صادرات 
چین در ماه میلادی گذشته، ۱۴.۵ درصد کاهش یافت که بزرگترین کاهش از 
فوریه سال ۲۰۲۰ و کاهش بیشتر از پیش بینی تحلیلگران بود.بهای معاملات 
نفت برنت با چهار سنت معادل ۰.۰۵ درصد افزایش، به ۸۵ دلار و ۳۸ سنت در 

هر بشکه رسید. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با هشت سنت معادل ۰.۱ 
درصد افزایش، به ۸۲ دلار و دو سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص در 
معاملات روز گذشته که سرمایه گذاران خود را برای تقاضای ضعیف تر از سوی 
چین و آمریکا آماده کردند، با حدود یک درصد کاهش بسته شدند.تینا تنِگ، 
تحلیلگر شرکت »سی ام سی مارکتس« در یادداشتی نوشت: روند صعودی قیمت 
نفت در مواجهه با مقاومت فنی کلیدی، متوقف شد. اما کاهش تولید عربستان 
و روسیه می تواند عامل مثبتی برای بازارهای نفت باقی بماند.عربستان سعودی 
که بزرگترین صادرکننده نفت در جهان است، هفته گذشته اعلام کرده بود که 
کاهش داوطلبانه تولید نفت به میزان یک میلیون بشکه در روز را برای یک ماه 
دیگر تمدید کرده و در سپتامبر ادامه خواهد داد و به احتمال تمدید بیشتر آن 
اشاره کرد. روسیه هم اعلام کرد که صادرات نفت خود را در ماه میلادی آینده، 

۳۰۰ هزار بشکه در روز کاهش خواهد داد.
ویوک دیهار، استراتژیست معدنکاری و کالاهای انرژی در بانک »کامن ولث 
استرالیا« گفت: تصمیم عربستان سعودی برای تمدید کاهش تولید تا سپتامبر 
که با وجود افزایش قیمت نفت برنت به بالای ۸۰ دلار در هر بشکه گرفته شد، 
نشان می دهد که این کشور ممکن است قیمتی بالاتر از ۸۰ دلار را هدف گرفته 
باشد.بر اساس گزارش رویترز، بازارها همچنین منتظر انتشار آمار هفتگی ذخایر 
نفت و فرآورده های نفتی آمریکا هستند. تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش 
بینی کردند ذخایر نفت، ۲۰۰ هزار بشکه کاهش پیدا کرده و ذخایر بنزین، ۲۰۰ 

هزار بشکه افزایش داشته است.

کاهش ۱۳ هزار واحدی شاخص بورس
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۱۳  هزار و ۲۰۸ 
واحد کاهش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۳۷ هزار واحد ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص 
هم وزن با ۶ هزار و ۱۹ واحد کاهش به ۷۱۳ هزار و ۵۴۰ واحد و شاخص قیمت 
با سه هزار و ۴۲۶ واحد افت به ۴۰۶ هزار و ۲۳۲ واحد رسید.روز سه شنبه در 
معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد و ۷۰۴ میلیون سهم، حق تقدم و 

اوراق بهادار به ارزش ۴۶ هزار و ۹۲۳ میلیارد ریال معامله شد.
شرکت ارتباطات سیار ایران )همراه( با ۲۵۵ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
صدر تامین )تاصیکو( با ۱۳۳ واحد، شرکت سرمایه گذاری رنا )ورنا( با ۱۱۵ 
واحد، شرکت سرمایه گذاری گروه توسعه ملی )وبانک( با ۷۷ واحد تاثیر مثبت 
بر شاخص بورس داشتند.در مقابل؛ ملی صنایع مس ایران )فملی( با یک هزار 
و ۱۸۸ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۹۷۲ واحد، 
پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۶۱۱ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
)فارس( با ۵۵۴ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۴۵۲ واحد، ایران خودرو 
)خودرو( با ۴۴۴ واحد، سایپا )خساپا( با ۳۹۲ واحد و بانک تجارت )وتجارت( با 

۳۸۰ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.
بر پایه این گزارش، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، شرکت 
سرمایه گذاری رنا )ورنا(، سرمایه گذاری سایپا )وساپا(، ایران خودرو )خودرو(، 
سایپا )خساپا(، بهساز کاشانه تهران )ثبهساز( و گروه مالی شهر )شهر( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات روزگذشته صدرنشین برترین 
گروه های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۵۲۰ هزار برگه سهم به ارزش 

۶ هزار و ۶۹۹ میلیارد ریال دادوستد شد.
شاخص فرابورس نیز در روز سه شنبه بیش از ۲۱۷ واحد کاهش داشت و به 
۲۶ هزار و ۴۳۲ واحد رسید. در این بازار بیش از چهار میلیارد و ۵۷۳ میلیون 
برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد.گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی 
)سمگا(، مدیریت انرژی تابان هور )وهور(، کشتیرانی دریای خزر )حخزر(، توسعه 
سامانه نرم افزاری نگین )توسن(، دراوسازی شهید قاضی )دقاضی( و توسعه فن 

افزار توسن )فن افزا( تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.
در مقابل، مجتمع جهان فولاد سیرجان )فجهان(، ایران خودرو دیزل )خاور(، 
سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات )وسپهر(، پلیمر آریا ساسول )آریا(، بهمن 
دیزل )خدیزل(، بانک دی )دی(، پتروشیمی زاگرس)زاگرس(، فرابورس ایران 

)فرابورس( و بیمه پاسارگاد )بپاس( با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.

اخبار کوتاه

بازار انرژی

بورس

اقتصاد ایران در تیر ماه، در مرز رکود و رونق 
قرار گرفت؛ براین اساس، شامخ اقتصاد ایران 
در اولین ماه تابستان عدد ۵۰.۶۳واحد ثبت 
شد که این عدد حاکی از کاهش ۲.۶۵واحدی 
نسبت به ماه گذشته است. در ماهی که 
گذشت، مدیران اقتصادی مهم ترین مشکلات 
مسائل گمرکی، مشکل تامین سرمایه در 
گردش، مسائل مربوط به تعهد ارزی، تعیین 
و اخذ مالیات ها با معیارهای غیر کارشناسی، 
عدم ارائه تسهیلات از سوی بانک ها، مشکلات 
ناشی از اداره امور مالیاتی، موانع ایجاد شده از 
سوی بانک مرکزی، موانع ایجادشده از سوی 
وزارت صمت، قطعی برق و... عنوان کردند. 
به گزارش اقتصاد آنلاین، در تیرماه شاخص 
مدیران خرید برای کل اقتصاد ایران به ۵۰.۶۳ 
واحد رسیده که نسبت به ماه قبل از آن ۲.۶۵ 
واحد کاهش نشان می دهد. همچنین شامخ 
بخش صنعت در این ماه با کاهش ۵.۲۱ 
واحدی به رقم ۵۰.۰۹ رسیده است که مرز 
میان رکود و رونق محسوب می شود. بر اساس 
اطلاعات شامخ تیرماه، روند کاهشی شامخ 
اقتصاد در تیرماه ادامه پیدا کرده و بنگاه های 
اقتصادی در میزان سفارشات جدید مشتریان، 
موجودی مواد اولیه و میزان فروش کالا و 

خدمات در مقایسه با خردادماه ارقام کمتری 
را ثبت کرده اند. در بخش صنعت نیز شاخص 
شامخ با کاهش قابل توجه در مقایسه با خرداد، 
به کمترین مقدار ۶ ماهه رسیده و بنگاه ها 
ضمن کاهش محسوس در موجودی مواد 
اولیه و میزان فروش کالا، پایین ترین میزان 
خوش بینی به بهبود وضعیت تولید در ۱۳ ماه 

گذشته را ثبت کرده اند.
شامخ ترکیبی کل اقتصاد ایران

بر اساس اطلاعات گردآوری شده در 
این گزارش، شاخص ترکیبی مدیران خرید 
)تعدیل فصلی نشده( برای کل اقتصاد ایران 
در تیرماه معادل ۵۰.۶۳ بوده که در مقایسه با 
خرداد ۲.۶۵ واحد کاهش یافته و به کمترین 
مقدار ۶ ماهه خود از بهمن ۱۴۰۱ )به غیراز 
فروردین( رسیده است. این رقم در مقایسه با 
روند ۶ ماهه اخیر، نشان می دهد که شتاب 
رشد فعالیت های اقتصادی در ماه تیر کاهش 
یافته است. همچنین، میزان خوش بینی 
شرکت ها نسبت به چشم انداز فعالیت ها برای 
ماه آینده به کمترین میزان از ابتدای سال 
۱۴۰۲ رسیده است.در این ماه، شاخص میزان 
سفارشات جدید نیز به کمترین مقدار ۶ ماهه 
از بهمن ماه )به غیراز فروردین( رسیده است. 

کاهش تقاضای ناشی از بی ثباتی نرخ ارز و 
کمبود نقدینگی ناشی از تورم بالای ماه های 
گذشته، نیز بی تأثیر نبوده و علاوه بر کاهش 
تقاضا، مشکلاتی مانند کاهش سرمایه در 
گردش برای تأمین لوازم و مواد اولیه باعث 
کاهش فعالیت های کسب وکارها در آستانه 

مرزی ۵۰ شده است.
در بخش تجارت خارجی نیز صادرات کالا و 
خدمات به دلیل قوانین و مقررات محدودکننده 
بانک مرکزی و همچنین مشکلات انتقال ارز با 
کاهش روبرو بوده و به کمترین میزان طی ۵ 
ماه اخیر )به غیراز فروردین( رسیده است. علاوه 
بر این مشکلات مربوط به واردات مواد اولیه 
و ترخیص کالا از گمرک و تعرفه های بالا از 
سوی گمرک و همچنین عدم تخصیص ارز 
طی ماه های گذشته، باعث شده تا موجودی 
مواد اولیه یا لوازم خریداری شده به کمترین 
میزان پنج ماهه خود از بهمن )به غیراز 
فروردین( برسد. در همین حال قیمت خرید 
مواد اولیه یا لوازم موردنیاز نیز در مقایسه با 
خردادماه با شدت بیشتری افزایش داشته 
است.با کاهش تقاضای مشتریان )۴۶.۳۸( 
و کاهش میزان صادرات )۴۷.۱۲(، میزان 
فروش کالاها یا خدمات )۴۴.۷۳( در تیرماه 

نسبت به ماه گذشته به شدت کاهش داشته و 
به کمترین میزان ۶ ماهه از بهمن ماه رسیده 
فعالیت کسب وکارها  انتظارات  است.درنهایت، 
برای ماه آینده در تیرماه برای چهارمین ماه 
متوالی کاهش داشته است. بخشی از این 
کاهش خوش بینی کسب وکارها، ناشی از 
تعطیلات تابستانی شرکت هاست که نگرانی 
فزاینده در رابطه با شرایط قیمتی بازار نیز آن 
را تشدید کرده است.بر اساس نظرات فعالان 
اقتصادی قطعی برق، کمبود شدید نقدینگی 
و منابع مالی شرکت ها و عدم همکاری بانک ها 
در ارائه تسهیلات به منظور تأمین مواد اولیه 
موردنیاز عوامل دیگری هستند که بر تولید 
و هزینه های شرکت ها فشار مضاعف وارد 
کرده اند. بسیاری از کسب وکارها به دلیل 
کاهش تقاضای مشتریان، علیرغم افزایش 
پیوسته هزینه های تولید طی ماه های گذشته 
قیمت ها را افزایش ندادند، به طوری که شاخص 
قیمت فروش در تیرماه کندترین رشد را طی 
۱۱ ماه گذشته از شهریورماه را به ثبت رسانده 

است.
شاخص مدیران خرید 

در بخش صنعت
بر اساس داده های به دست آمده از 

بنگاه های بخش صنعت، شاخص مدیران خرید 
صنعت )تعدیل فصلی نشده( در تیرماه با ثبت 
عدد ۵۰.۰۹ در آستانه مرز ۵۰.۰ بدون تغییر 
باقی مانده و کمترین میزان ۶ ماهه اخیر را از 
دی ماه )به غیراز فروردین ماه( به ثبت رسانده 
است. در این ماه هر ۵ مؤلفه اصلی به غیراز 
میزان استخدام و به کارگیری نیروی انسانی و 
سرعت انجام و تحویل سفارش، کمتر از ۵۰ 
گزارش شده اند. کمتر شدن شیب افزایش 
شاخص صنعت به دلیل کاهش رشد میزان 
سفارشات است.بر اساس آخرین نظرسنجی 
که از فعالان اقتصادی بخش صنعت انجام 
شده است، شرکت های تولیدی در پاسخ به 
رکود شدید تقاضا، کاهش در سطح تولید در 
تیرماه را گزارش کرده اند و نرخ انقباض در 
تولید سریع ترین نرخ در ۶ ماه گذشته )به غیراز 
فروردین ماه( بوده است. علاوه بر این، انتظارات 
نسبت به چشم انداز تولید در ماه آینده به 
پایین ترین سطح خود از تیرماه سال گذشته 
)به جز اسفندماه( رسیده است؛ زیرا شرکت های 
مورد بررسی در مورد طیف وسیعی از عوامل 
از قبیل وضع قوانین کارشناسی نشده، کمبود 
نقدینگی و مشکل در تأمین مالی، بی ثباتی 
نرخ ارز، تردید مشتری برای خرید و قطعی 
برق از پیش تعیین نشده اشاره می کنند. 
قیمت مواد اولیه موردنیاز که چندین ماه پیاپی 
به شدت افزایش داشت، در تیرماه برای دومین 
ماه متوالی از شدت آن کاسته شده و اگرچه 
رشد هزینه ها همچنان بالاست اما به کمترین 

مقدار ۹ ماهه از آبان ۱۴۰۱ رسیده است. 
همچنین تولیدکنندگان به دنبال کاهش 
میزان سفارشات جدید مشتریان، به منظور 
تقویت تقاضا و کاهش انتقال فشارهای هزینه ای 
به مشتریان، تقریباً تغییری در قیمت های خود 
اعمال نکرده اند. این در حالی است که به دلیل 
تورم بیش ازاندازه ماه های گذشته، بار هزینه ای 
بر فعالان اقتصادی، همچنان بسیار بالاست.
در همین حال، افزایش آهسته تر فشارهای 
قیمتی در ماه تیر وجود داشت و از شدت 
افزایش نرخ تورم قیمت نهاده و هزینه تولید 
اندکی کاسته شده است، اما هزینه های تأمین 
مواد اولیه و تجهیزات به واسطه نرخ ارز بالا و 
تغییر دائمی  قوانین یا اجرای آن به ویژه در 
حوزه گمرک، بانک و مالیات، تولیدکنندگان 
را متضرر می کند.همچنین عدم تغییر قیمت 
فروش در مقایسه با ماه قبل، باعث شده است 
تا نرخ تورم فروش صنعت به کمترین میزان 
از آبان ماه کاهش یابد و شرکت ها که طی 
ماه های گذشته افزایش شدیدی را در میانگین 
قیمت های خود داشته اند و عمدتاً به دلیل 
افزایش قیمت نهاده های تولید بوده است، 
در تیرماه به دلیل کاهش سفارشات و برای 
تقویت بخش تقاضا، علی رغم هزینه های بالای 
نهاده های تولید برخی تولیدکنندگان، کالا را 

به قیمت پایین تر به فروش رسانند.

آرش نجفی، رئیس هیات مدیره انجمن بهینه سازی مصرف انرژی، در گفت 
و گو با انتخاب درباره راهکار حل ناترازی برق گفت: سیاست احداث نیروگاه های 
جدید تنها بخشی از ناترازی را می تواند برای ما حل کند. نسخه موثر کافی برای 
حل ناترازی توسعه تولید نیست؛ لذا باید همزمان در زمینه چند محور فعالیت 
شود تا بتوانیم اقتصاد برق کشور را نجات دهیم.بحران ناترازی انرژی در فصل 

تابستان با کمبود برق خود را نشان می دهد. این مسئله ضمن تعطیلی صنایع 
به مدت دو روز در هفته، منجر به کاهش ارزآوری کشور، کاهش درآمد دولت 
و چالش های اقتصادی و اجتماعی عظیمی می شود که شاید در کوتاه مدت قابل 
رویت نباشد، اما در بلند مدت اثرات سخت خود را نشان می دهد.آرش نجفی، 
رئیس هیات مدیره انجمن بهینه سازی مصرف انرژی، درباره راهکار حل ناترازی 
برق به »انتخاب« گفت: سیاست احداث نیروگاه های جدید تنها بخشی از ناترازی 
را می تواند برای ما حل کند. نسخه موثر کافی برای حل ناترازی توسعه تولید 
نیست؛ لذا باید همزمان در زمینه چند محور فعالیت شود تا بتوانیم اقتصاد برق 
کشور را نجات دهیم. در حال حاضر بخش خصوصی کشور هیچ میلی به همکاری 
بیشتر با دولت برای تولید برق ندارد. به این دلیل که در وصول مطالبات درگیر 
است، نرخ تورم هم آنقدر شدید است که افراد با چند ماه تاخیر در وصول مطالبات 
شان هم آسیب جدی می بینند. در حالیکه برخی مواقع پیش آمده که در حد 
یکسال هم تولید کنندگان و پیمانکاران برق با تاخیر مطالبات مواجه شده اند. با 

ساختار امروز وزارت نیرو، در صورت حمایت دولت و تعامل با بخش خصوصی و 
تامین نظر آن در حوزه مطالبات، دیگر بخش های خصوصی آمادگی سرمایه گذاری 
پیدا می کنند.او در ادامه درباره توسعه نیروگاه های خورشیدی اشاره کرد: آنچه 
امروز در مورد نیروگاه داری بحث می شود توسعه نیروگاه های خورشیدی است. 
این موضوع باید از سوی دولت با سرمایه گذاری همراه شود. دولت باید گارانتی به 
سرمایه گذاران نیروگاه های خورشیدی بدهد. با جدیت می توان در سه سال صنعت 
برق کشور را احیا کرد و انرژی های خورشیدی و بادی را توسعه داد تا ناترازی 
برق حل شود. ناترازی برق تاثیر بسیار مهمی در جی. دی. پی کشور و ارتقاع طرح 
اقتصادی و تولیدی و صادراتی و حضور ایران در بازار های جهانی دارد. از سوی 
دیگر تاثیر مهمی نیز بر تامین ارز کشور دارد. اگر در حوزه تجدیدپذیر ها کار کنیم 
ناترازی گاز زمستانه هم حل می شود. بخشی از نیروگاه های ما که در زمستان گاز 
مصرف می کنند، در صورت این کار گاز صرفه جویی شده و فشار به نیروگاه های 

خورشیدی منتقل می شود.

احسان خاندوزی گفت: هیچ طرحی درباره افزیش 
قیمت بنزین در دولت مطرح نشده است و چنین چیزی در 
دستور کار نیست .وزیر امور اقتصادی و دارایی در گفت وگو 
با خبرگزاری خبرآنلاین، در پاسخ به این سئوال که پیش از 
این مقامات دولت با همین صراحت می گفتند افزایش قیمت 
نان و بنزین در دستور کار قرار ندارد، اما نان در روزهای اخیر 
گران شده است و ممکن است این سناریو برای بنزین نیز 
اجرایی شود، گفت: موضوع نان داستان ویژه ای دارد که 
وزیر کشور در روزهای آتی درباره ی آن صحبت خواهد کرد.
او گفت: درباره نان ماجرا این است که در استان های مختلف 
کشور بنا به شرایط در حال تصمیم گیری درباره قیمت نان 
هستند و به زودی جزییات ماجرا از سوی وزیر کشور اعلام 
می شود اما درباره قیمت بنزین قاطعانه بگویم هیچ طرحی 
در دستور کار دولت نیست.هجده تیرماه سال جاری مسعود 
امراللهی مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی در همان مقطع اعلام کرد: نان هیچ 
گونه افزایش قیمتی نداشته است و هرگونه افزایش قیمت و 

گران فروشی نان ممنوع است و با متخلفان برخورد می شود.
وی افزود: قیمت آرد ثابت است و تغییری نداشته است و 
برای جبران دیگر افزایش هزینه های تولید نانوایان نیز وزارت 
اقتصاد به طور روزانه ۳۰ درصد قیمت نان فروخته شده را 
به طور مستقیم به حساب نانوایان واریز می کند.وزیر امور 
اقتصاد و دارایی درمورد اظهار نظر رییس سازمان برنامه و 
بودجه دولت قبل درخصوص انتشار اوراق نیز گفت: نیازی به 
مناظره نیست. آقایان باید جواب دهند که چرا تا این اندازه 
بدهی ایجاد کرده اند؛ بیش از نیمی از کل اوراق سال ۱۴۰۱ 
برای بازپرداخت بدهی دولت قبل پرداخت شده است.قیمت 
نان اما در تعطیلات پایانی هفته گذشته افزایش یافت و بنا بر 
اعلام اتحادیه نانوایان ، در تهران و سایر استان ها تا پایان مرداد 
تصمیم گیری لازم صورت خواهد گرفت.سید احسان خاندوزی 

همچنین رمورد اینکه آیا ایران پول بلوکه شده ای نزد چین 
دارد یا خیر؟ توضیح داد: هرچیزی که به عنوان منابع ایران 
در چین وجود دارد، فقط برای اجرای پروژه های فاینانسی 
است که چینی ها در ایران انجام می دهند. در واقع یک سری 
از شرکت های چینی در بخش های مختلف راه، نفت و… 
پروژه هایی انجام می دهند و این مابه ازای هزینه هایی است 
که ایران قصد داشت بپردازد.وی ادامه داد: این مسیر یک 
ورودی و یک خروجی دارد. یعنی هر ماه بانک مرکزی مبلغی 
را برای پروژه ها به این عدد اضافه و بابت پروژه ای که درحال 
انجام است بخشی را خرج می کند. این عدد هر روز فرق 
می کند.وزیر اقتصاد در ادامه درمورد لایحه مقابله با رسوب 
کالا عنوان کرد: متن لایحه به دلیل اینکه برخی دستگاه ها از 
جمله ستاد مبارزه با قاچاق و وزارت کشور نکاتی داشتند که 

درمورد زمینه های گمرک و اموال تملیکی اختلاف نظر وجود 
داشت، لایحه در کمیسیون نگه داشته شده است تا اختلاف 
نظر برطرف شود و بعد به دولت ارسال خواهد شد.خاندوزی 
با تاکید بر اینکه بانک مرکزی به عنوان نهاد تنظیم گر بانک ها 
بسیار پافشاری کرد که سهم حدود هفت درصدی بخش 
مسکن از کل تسهیلات در سال گذشته به بیش از دو برابر 
افزایش پیدا کند، اظهار کرد: در قانون جهش تولید مسکن 
عدد ۲۰ درصد وجود دارد. بنابراین بانک ها در سال جاری 
باید بیش از گذشته تلاش کنند. بانک مرکزی پیگیر این 
موضوع است و وزیر راه و رییس کل بانک مرکزی جلساتی با 
مدیران عامل بانک ها داشتند تا بانک هایی که عقب افتادگی 
دارند عقب ماندگی خود را جبران کنند.وزیر امور اقتصاد و 
دارایی درمورد اظهار نظر رییس سابق سازمان برنامه و بودجه 
، محمدباقر نوبخت درخصوص انتشار اوراق نیز گفت: نیازی 
به مناظره نیست. آقایان باید جواب دهند که چرا تا این اندازه 
بدهی ایجاد کرده اند؛ بیش از نیمی از کل اوراق سال ۱۴۰۱ 

برای بازپرداخت بدهی دولت قبل پرداخت شده است.

وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه حوزه دام 
و طیور آسیب دیده، اما با انگیزه در حال رفع 
مشکلات هستیم و معتقدیم هیچ بن بستی در 
کار وجود ندارد، درباره میزان خرید تضمینی 
گندم، گفت: خرید تضمینی از مرز ۹ میلیون 
و ۱۳۰ هزار تن گذشته است. به گزارش ایسنا، 
محمدعلی نیکبخت در نشست خبری که به 
مناسبت روز خبرنگار برگزار شد با بیان اینکه 
وزارت جهادکشاورزی سیاست گذار در بخش 
کشاورزی است و کار اصلی تولید با کشاورزان 
است، اظهار کرد: ریل گذاری باید به گونه ای 
باشد که تولیدکنندگان بدون دغدغه تولید 
کنند و رسانه نیز باید در این بخش بسیار کمک 
کند.وزیر جهادکشاورزی با اشاره به اینکه باید 
موانع را از جلوی پای تولیدکنندگان برداشت تا 
بدون دغدغه تولید کرده و منفعت ببرند، گفت: 
علاوه بر رفع این موانع،  به بخش بازرگانی 
داخلی و خارجی نیز باید کمک کنیم.وی 
حرکت به سمت تولید محصولات استراتژیک 
را مد نظر قرار داد و گفت:علاوه بر اینکه باید 
برنامه محور حرکت کنیم، باید نگاهی ویژه به 

حفاظت از منابع پایه مخصوصا آب نیز داشته 
باشیم.به گفته وی اگر می خواهیم به پایداری و 
خودکفایی در محصولات اساسی گندم دست 
یابیم باید این مهم از طریق افزایش عملکرد 
در واحد سطح باشد.نیکبخت در ادامه گفت: با 
نگاه به  همه ملاحظات، ظرفیت های بزرگی در 
بخش کشاورزی وجود دارد. باید از دانشگاه ها، 
مراکز تحقیقاتی داخل و کشاورزان پیشرو در 
این بخش استفاده کنیم.وزیر جهادکشاورزی 
با بیان اینکه باید برای ۹۰ میلیون نفر غذا 
تهیه کنیم، افزود: ما جمعیت زیادی داریم و 
تامین غذای این جمعیت رسالت مهمی است. 
برای تامین غذا از مسیر تولید داخل باید از 
تولیدکننده داخل و تولید داخل حمایت کنیم.
وی عنوان کرد: باید از ظرفیت تشکل ها استفاد 
کرد.تشکل ها همگی توانمند نیستند که همه 

وظایف را خودشان انجام دهند. 
باید متناسب با ظرفیت آنها گام به گام، امور 
را به آنها واگذار کنیم. امیدواریم روزی برسد که 
همه تشکل ها بتوانند خودشان منابع خودشان 
را تامین کنند. برندسازی کرده، نیازهایشان 

را وارد کنند و صادرات نیز انجام دهند.وزیر 
جهاد کشاورزی اضافه کرد: با مشارکت مردم 
برنامه هایی در بخش آبخیزداری و آبخوانداری 
داریم. متاسفانه اعتبارات بخش آبخیزداری در 
سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل کمتر شده اما 
قصد داریم دولت و مجلس شورای اسلامی را 
متوجه این نکته کنیم که اگر قرار است به 
امنیت غذایی برسیم باید توجه بیشتری به 
پروژه های زیرساختی داشته باشیم.وی ادامه 
داد: تصمیمی بدون مشارکت تشکل ها نخواهیم 
گرفت که باعث شود تولید داخل و تولید کننده 
داخلی آسیب ببیند، تمام تلاشمان براین 
است که محصول داخلی تولید کنیم.نیکبخت 
در بخش دیگری از صحبت هایش به اهمیت 
صنایع تبدیلی و تکمیلی اشاره کرد و گفت: 
کشورهای توسعه یافته ۹۰ درصد محصولات 
کشاورزی را فرآوری می کنند، یعنی صنایع 
تبدیلی و فرآوری خوب، بسته بندی و در نهایت 
صادرات خوب دارند. ما در این بخش نقصان 
داریم و تنها ۲۸ تا ۳۰ درصد از محصولات را 
فرآوری می کنیم.وی تشریح کرد: ۷۰۰۰ طرح 

در بخش صنایع تبدیلی و تکمیلی در دست 
اجراست که به دلیل کمبود منابع خوب پیش 
نمی رود.نیکبخت در ادامه به خرید برنج از 
کشاورزان استان های شمالی اشاره کرد و گفت: 
برای تامین برنج تنظیم بازار در داخل کشور 
به جای خرید برنج از کشاورزان سایر کشورها 
قصد داریم آن را از داخل تهیه کنیم که قرار 
است در دو رقم طارم و هاشمی این خرید از 
کشاورزان صورت گیرد. دولت نیز مصوبه ۲.۵ 
همتی به این بخش داده است.وزیر جهاد 
کشاورزی به اهمیت صنعت شیلات اشاره کرد 
و افزود: در حوزه شیلات ظرفیت های بی بدیلی 
برای سرمایه  گذاری، اشتغال و تولید داریم و از 
همه شرکت ها و بنگاه های اقتصادی نیز دعوت 
به سرمایه  گذاری در این بخش می کنیم.وی با 

بیان این که حوزه دام و طیور کشور آسیب دیده 
است، ادامه داد: با انگیزه در حال رفع مشکلات 
هستیم و معتقدیم هیچ بن بستی در کار وجود 
ندارد. اگر زمانی در گله ها و صنعت طیور دچار 
آسیب شدیم باید بتوانیم بر آنها فائق بیاییم 
البته خبرهای خوشی را برای فعالان این بخش 
داریم که به زودی اعلام خواهیم کرد.وی در 
پایان گفت: خرید تضمینی گندم از مرز ۹ 
میلیون و ۱۳۰ هزار تن گذشته است. مطالبات 
۴۶ درصد از کشاورزان پرداخت شده و پرداخت 
مابقی را هم با دستور رئیس جمهور در دستور 
کار داریم و تا پایان مردادماه مبلغ قابل توجهی 
به کشاورزان پرداخت خواهد شد. همچنین 
برنامه داریم تا سال ۱۴۰۳ به خودکفایی در 

این بخش برسیم.

کسی به آینده تولید خوش بین نیست

رکود اقتصاد در اولین ماه تابستان

نجفی، رئیس هیات مدیره انجمن بهینه سازی مصرف انرژی:

بخش خصوصی هیچ میلی به همکاری با دولت برای تولید برق ندارد 

توضیح وزیر اقتصاد درباره چگونگی افزایش قیمت نان

موضوع نان داستان ویژه ای دارد

وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد

خرید تضمینی گندم از مرز ۹ میلیون تن گذشت


